
 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

 

PORTARIA N° 7.004 DE 13 DE MARÇO DE 2018. 

 

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 22/2018. 

 
O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais 

e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 

2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 22/2018, objeto  

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, VESTUÁRIO, MÓVEIS E OBJETOS PARA USO NAS FUTURAS 

INSTALAÇÕES DO CMEI JARDIM ENCANTADO QUE ATENDERÁ 60 (SESSENTA) CRIANÇAS DE 5 

MESES A 3 ANOS DE IDADE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS. 
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, 

torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor 

preço Por Item;  

VENCEDOR: 

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidad

e 

Preço 

ELIAS 
RAFAEL 

FRITZEN - 

ME 

1 CARRINHO TIPO BERÇO – PARA 
BEBÊS DE ATÉ 15 KG, CABO 

EMBORRACHADO,  ENCOSTO 

RECLINÁVEL EM TRÊS (3) POSIÇÕES, 

RODAS DIANTEIRAS E TRASEIRAS 

COM MOLAS AMORTECEDORAS, CABO 

REVERSÍVEL, TRAVA DE SEGURANÇA 
COM O CARRINHO ABERTO, CINTO DE 

DUAS PONTAS, FECHAMENTO 

SIMPLES COM UM TOQUE E CAPOTA 

COM VENTILAÇÃO. REFERÊNCIA: 

GALZERANO OU SIMILAR.  

GALZENARO 12,00 550,00 

ELIAS 

RAFAEL 

FRITZEN - 

ME 

2 CONFECÇÃO DAS ROUPAS DE CAMA/; 

LENCÓIS DE BAIXO, COM ELÁSTICO 

DE APROXIMADAMENTE 1,5M 0,85M; 

LENÇOL DE CIMA 1,45M X 0,90M E 
UMA FRONHA DE O,45M X 0,35 M. 

DEVENDO ESTAR INCLUSO A MÃO DE 

OBRA PARA CONFECÇÃO.  

HARMONIZE 150,00 92,00 

ELIAS 

RAFAEL 
FRITZEN - 

ME 

3 ELÁSTICO PARA TECIDO, LENÇÓIS E 

FRONHAS, Nº 12,  PEÇA COM 10 
METROS, 69% ALGODÃO, 31% 

ELASTODIENO  

HARMONIZE 40,00 9,69 

ELIAS 

RAFAEL 
FRITZEN - 

ME 

4 ELÁSTICO PARA TECIDO, LENÇÓIS E 

FRONHAS, Nº 14, PEÇA COM 10 
METROS, 69% ALGODÃO, 31% 

ELASTODIENO  

HARMONIZE 40,00 12,00 

ELIAS 

RAFAEL 
FRITZEN - 

ME 

5 ELÁSTICO PARA TECIDO, LENÇÓIS E 

FRONHAS, Nº 28,  PEÇA COM 10 
METROS, 69% ALGODÃO, 31% 

ELASTODIENO  

HARMONIZE 40,00 15,55 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

ELIAS 

RAFAEL 

FRITZEN - 
ME 

6 ESCOVA PARA MAMADEIRA ARMAÇÃO 

EM AÇO E CABO EM POLIPROPILENO 

CONJUNTO  COM DUAS PEÇAS  

LOLLY BABY 10,00 37,95 

ELIAS 

RAFAEL 

FRITZEN - 
ME 

7 LINHA BRANCA TIPO DRIMA PARA 

COSTURA DE  LENCÓIS E FRONHAS 

INFANTIS EM CORES CLARAS DE 
ACORDO COM A ESTAMPA DOS 

TECIDOS PREDOMINANTEMENTE A 

BRANCA. CONE COM 2000 JARDAS.  

SAMCRIS 200,00 3,80 

ELIAS 
RAFAEL 

FRITZEN - 

ME 

8 TECIDO PARA FORRO DE CAMA EM 
ALGODÃO PADRÃO NACIONAL (100% 

ALGODÃO) COM ESTAMPA INFANTIL; 

COM 2,40M DE LARGURA- COM 200 

FIOS NO MÍNIMO  

HARMONIZE 200,00 29,90 

ELIAS 

RAFAEL 

FRITZEN - 

ME 

9 TOALHAS DE BANHO FELPUDA - 

SUPER ABSORVENTES TECIDO 

GROSSO SEM FUROS  COLORIDO LISO 

EM TONS DE BEBÊ 

APROXIMADAMENETE 100% ALGODÃO 

DE 1,20M X 0,65M  

HARMONIZE 100,00 20,00 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Presencial Nº 22/2018, é de 
R$ 31.009,10 (Trinta e Um Mil e Nove Reais e Dez Centavos). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná treze dias de março de 2018 

 

 
 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 
 
 

 

 


